[image: image1.jpg]

Estado do Rio Grande do Sul

Poder Executivo do Município de Torres

Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão

Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000

Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

EDITAL Nº 284, DE 20 DE AGOSTO DE 2020.
O PREFEITO MUNICIPAL DE TORRES, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Edital Nº 255/2020, TORNA PÚBLICO o presente Edital, para divulgar o RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE CURRÍCULOS do Processo Seletivo Simplificado para a Função Temporária de Enfermeiro.
RESULTADO PRELIMINAR PARA A FUNÇÃO: Enfermeiro (CÓDIGO:001):
	Inscrição
	Nome
	Critério de avaliação
	Pontuação
	Classificação

	1596626961
	Eunice Correa Ferreira
dn: 27/09/1979
	Cursos:
· Atualização Urgência/Emergência PROENF COFEN (1,0)
· Emergências intra hospitalar (1,0)
· Atualização cuidados intensivos a pacientes críticos COVID  (1,0)
· Emergências pediátricas (1,0)
· Atualização ECG para enfermagem (1,0)
Experiência:
· Prefeitura Municipal de Torres
· Hospital Nossa Senhora dos Navegantes
· 5 anos
	10,00
	1º

	1596490427
	Daiana da Silva
dn: 15/11/1981
	Cursos:
· Especialização em assistência de enfermagem em urgência e emergência (1,0)
· Educação permanente com foco na atenção básica (1,0)
· Curso introdutório para profissionais de saúde que atuam na ESF no RS (1,0)
· Urgências e emergências pediátricas (1,0)
· Máscara laríngea, punção intra-óssea e ventilação mecânica (1,0)
 Experiência:
· Prefeitura Municipal de Torres
· 5 anos
	10,00
	2º

	1596474059
	Fernanda Delfino Pacheco
dn: 30/07/1984
	Cursos:
· Curso de urgência e emergência módulo III Suporte Básico de Vida (1,0)
· Oxigenoterapia e ventilação mecânica em atenção domiciliar (1,0)
· Abordagem dos problemas respiratórios no adulto mais comuns na atenção básica conteúdo de enfermagem (1,0)
· Abordagem domiciliar em situações clínicas comuns em idosos- conteúdo de enfermagem (1,0)
· Abordagem dos problemas respiratórios no adulto mais comuns na atenção básica conteúdo de medicina (1,0)
Experiência:
· Prefeitura Municipal de Torres
· 4 anos e 1 mês
	9,00
	3º

	1596547219
	Elisiane Ines Begnini dn: 10/08/1984
	Cursos:
· Manejo da coinfecção TB – HIV (1,0)
· Situações clinicas comuns na atenção primária á saúde (1,0)
· Atenção domiciliar na rede básica de saúde (1,0)
· Atenção integral á saúde da pessoa idosa (1,0)
· Zika abordagem clínica na atenção básica (1,0)
Experiência:
· Prefeitura Municipal de Torres
· 3 anos e 7 meses
	8,50
	4º

	1596657386
	Renata de Souza Melo Rocha

dn: 06/12/1986
	Cursos:
· Atualização em gestão de enfermagem (1,0)
· Farmacologia geral (1,0)
· Cuidados intensivos a pacientes com COVID-19 (1,0)
· Biossegurança com enfoque na COVID-19 (1,0)
Experiência:
· Prefeitura Municipal de Torres
· 3 anos e 4 meses
	7,25
	5º

	1595863331
	Alex Sander Alves dos Santos

dn: 20/07/1980
	Cursos:
· Curso introdutório teórico-pratico SAMU/RS (1,0)
· Curso treinamento em urgências e emergências psiquiátricas no APH (1,0)
· Curso atualização em triagem em serviços de urgência e emergência (1,0)
· Oxigenoterapia e ventilação mecânica em atenção domiciliar - AD16 (1,0)
· Eventos agudos em situações clínicas (1,0)
Experiência:
· Prefeitura de Praia Grande – SC
· Prefeitura municipal de Tramandaí –RS
· (AESC) Associação Educadora São Carlos - Hospital Santa Luzia
· Prefeitura municipal de Palmares do Sul – RS
· 1 ano e 9 meses
	6,75
	6º

	1596650283
	Claudiane Barbosa Lumertz

dn: 19/05/1974
	Cursos:
· Curso de Pós-graduação de urgência, emergência e trauma  (1,0)
· Urgências e emergências psiquiátricas no APH (1,0)
· Máscara laríngea, punção intra-óssea e ventilação mecânica (1,0)
· Triagem em serviços de urgência e emergência (1,0)
· Atualização em urgência e emergência (1,0)
Experiência:
· Prefeitura Municipal de Torres
· 1 ano
	6,00
	7º

	1595951023
	Mariel Schmitt Marcio dn: 24/10/1984
	Cursos:
· Socorro de urgência e emergência em saúde  (1,0)
Experiência:
· Prefeitura Municipal de Veranópolis - Secretaria Municipal da Saúde
· 5 anos
	6,00
	8º

	1595866666
	Tiago Prigol dos Santos

dn: 14/10/1984
	Cursos:
· Pós Graduação em docência de enfermagem  (1,0)
Experiência:
· Hospital Unimed

· 4 anos e 9 meses
	5,75
	9º

	1596657386
	Marilaine da Silva Cardoso

dn: 29/06/1985
	Cursos:
· Emergency Medical Response (1,0)
· Urgências e emergências psiquiátricas no atendimento pré-hospitalar (1,0)
· Urgências e emergências pediátricas no atendimento pré-hospitalar (1,0)
· Atendimento pré-hospitalar (1,0)
· Resgate e transporte aeromédico (1,0)
Experiência:
· Ação Sistema de Saúde e Assistência Social
· 9 meses
	5,75
	10º

	1596649188
	Leandra Carlos da Rosa

dn: 06/05/1986
	Cursos:
· Urgências psiquiátricas no APH  (1,0)
· Urgências pediátricas no APH  (1,0)
Experiência:
· Instituto sócio educacional da biodiversidade
· Quadros, Monteiro e cia. Transalva
· 3 anos e 8 meses
	5,50
	11º

	1596209841
	Gerusa dos Santos Cardoso

dn: 31/03/1974
	Cursos:
· Curso Tec de enfermagem (1,0)
· Aph sbv (1,0)
· Abordagem domiciliar em situações clínicas em idoso (1,0)
Experiência:
· Transalva emergências médicas
· Unimed PoA
· Prefeitura de Arroio do Sal
· 2 anos
	5,00
	12º

	1596584794
	Geisa Cândido Cardoso

dn: 10/06/1984
	Experiência:
· Transalva Emergência Medicas
· Prefeitura Municipal de Torres
· Hospital caridade São Jerônimo
· Hospitalar gestão e saúde
· Hospital Santa Luzia
· 5 anos
	5,00
	13º

	1595897064
	Janaina Cavalheiro Oliveira

dn: 06/01/1974
	Cursos:
· Curso introdutório de agentes de combate a endemias e agentes comunitários de saúde  (1,0)
· Urgências psiquiátricas no APH  (1,0)
· Regulação das urgências (1,0)
· Oxigenioterapia e ventilação mecânica em atenção domiciliar (1,0)
	4,00
	14º

	1596142954
	Márcia Silva da Rocha
dn: 26/07/1984
	Cursos:
· Pós atenção ao paciente crítico: urgência, emergência e UTI  (1,0)
· Suporte Básico de Vida - Módulo lll  (1,0)
	2,00
	15º

	1596206247
	Marilei de Fatima Ribeiro de Mello

dn: 28/02/1966
	Cursos:
· Pós Graduação Especialista enfermagem estética  (1,0)
Experiência:
· Prefeitura Municipal de Torres
· 10 meses
	1,75
	16º

	1596559045
	Madalén Priscilla Dias Pereira

dn: 09/11/1981
	Cursos:
· Curso introdutório de agentes de combate a endemias e agentes comunitários de saúde  (1,0)
	1,00
	17º

	1596576954
	Ramone Maria Evaldt Justo

dn: 15/05/1984
	Experiência:
· Prefeitura Municipal de Dom Pedro de Alcântara
· 10 meses
	0,75
	18º

	1596639771
	Thayra Abadie Peixoto

dn: 24/10/1992
	Experiência:
· HNSN
· 9 meses
	0,75
	19º

	1596545825
	Natália Bernst Cardoso

dn: 07/06/1991
	-
	0,00
	20º

	1596649353
	Yasmim Cristiane Schunke
dn: 08/03/1998
	-
	0,00
	21º

Este Edital será publicado no mural e no site da Prefeitura Municipal de Torres.

Gabinete do Prefeito de Torres, em 20 de agosto de 2020.
Carlos Alberto Matos de Souza
Prefeito Municipal
1